
 Smlouva o dílo 
č. j. KRPB-25227-21/ČJ-2023-0600VZ 

__________________________________________________________________ 

      Čl. I. 
     Smluvní strany 
Objednatel: 
Česká republika –  Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
se sídlem:    Kounicova 24, 611 32  Brno 

(dále jen jako "objednatel") 
 
Zhotovitel: 
jméno, příjmení: Petr Zborník 

 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb., 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
 
 
 
 

     smlouvu o dílo 
 
 
 



strana 2 smlouvy o dílo č. j. KRPB-25227-21/ČJ-2023-0600VZ 
 

 
      Čl. II.  
     Předmět smlouvy  
1. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět kontroly (revize) a periodické zkoušky hasicích 

přístrojů (dále jen „HP“) v objektech a vozidlech KŘP Jmk a zařízení pro zásobování 
požární vodou (dále jen „zařízení“) tak, aby byla zajištěna jejich řádná funkčnost,  
a to na teritoriu: 

 
     B. okresu Brno-venkov,  
     C. okresu Blansko, 
     D. okresu Břeclav, 
     E. okresu Hodonín,  
     F. okresu Vyškov, 

 
blíže specifikovaných v Příloze č. 1 (dále jen „dílo“) a za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě.  
 
Dílo bude prováděno na základě dílčích objednávek předběžně učiněných telefonicky 
kontaktní osobou uvedenou v Čl. I. této smlouvy 
(dále jen „pověřený pracovník“) a potvrzených e-mailem, ve kterých budou specifikována 
místa a termín plnění. 
 
Orientační počet kontrolovaných zařízení a periodických zkoušek je uveden v Příloze č. 1  
u každé dílčí části zvlášť. Specifikace zpravidla používaného požárního materiálu tvoří 
Přílohu č. 2. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě řádně a včas provedené 

dílo bez vad a nedodělků na základě dílčí objednávky předat objednateli. 
 
3. Objednatel se zavazuje za dílo uhradit smluvní cenu dle čl. VI. této smlouvy. 
 
 
 

Čl. III. 
     Dodací podmínky 
1. Způsob provedení díla: 
Zhotovitel se zavazuje, že bude po dobu účinnosti smlouvy provádět dílo dle platných 
právních předpisů, zejména vyhl. č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, v platném znění           
a českých norem (ČSN 730873 a ČSN EN 671-3). 
 
Při provádění kontrol HP a zařízení musí být přítomen pověřený pracovník objednatele. 
 
2. Místo provádění a plnění díla: 
Místem plnění jsou objekty (HP a zařízení) a vozidla (HP) KŘP Jmk. Přehled míst plnění 
(objektů) tvoří Příloha č. 4 této smlouvy. Konkrétní místo bude uvedeno v dílčí objednávce. 
 
3. Doba plnění: nejpozději do 31. 10. 2023. 
 
4. Podmínky provádění díla: 
Zhotovitel nemůže pověřit prováděním díla jinou osobu. 
Objednatel se zavazuje předat předem zhotoviteli nezbytné informace potřebné k zajištění 
činnosti. 
Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními pokyny objednatele. 
 



strana 3 smlouvy o dílo č. j. KRPB-25227-21/ČJ-2023-0600VZ 
 

 
Při převzetí hasicího přístroje (dále jen „HP“) k provedení díla do provozovny 
zhotovitele musí zhotovitel vystavit objednateli doklad o odebrání HP a následném 
vrácení (dále jen „doklad“), ve kterém bude uveden typ hasicího přístroje, jeho 
výrobní číslo a jména předávajícího a přejímajícího. Zhotovitel je povinen vrátit tytéž 
HP, přičemž doklad zůstane uložen na KŘP Jmk, s výjimkou HP, které byly 
zhotovitelem vyřazeny a tuto skutečnost zhotovitel na dokladu vyznačí. 
 
      Čl. IV. 
           Cena za dílo 

Cena díla a způsob jejího určení: 
1. Cena za předmět díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona  

č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky zhotovitele ze dne  
9. 6. 2023. Ceny obvyklých úkonů při provádění kontrol (revizí) a periodických zkoušek 
jsou uvedeny v Příloze č. 1 „Krycí listy“, ceny požárního materiálu potřebného k zajištění 
funkčnosti zařízení jsou uvedeny v Příloze č. 2 „Cenová nabídka požárního materiálu“ 

2. Ceny případných dalších položek neuvedených v Příloze č. 1 a 2 této smlouvy budou 
stanoveny dle ceníku zhotovitele, který tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. 

3. Jednotkové ceny jsou nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnují veškeré položky 
patřící ke splnění předmětu smlouvy a jsou garantovány pro rok 2023. 

4. DPH činí 21 %. 
5. Celková předpokládaná cena za provedení kontrol (revizí) a periodických zkoušek  

dle konkrétních dílčích objednávek v jednotlivých teritoriích činí: 
B. na teritoriu Brno-venkov

C. na teritoriu okresu Blansko 

D. na teritoriu okresu Břeclav  

E. na teritoriu okresu Hodonín

F. na teritoriu okresu Vyškov

celkem za B. – F.  bez DPH: 52.000,-- Kč bez DPH,  
slovy: padesát dva tisíc korun českých.  

6. Uvedené celkové ceny jsou pouze předpokládané. Konečná celková cena  
a konečné ceny za jednotlivá teritoria závisí na množství úkonů požadovaných 
objednatelem v dílčích objednávkách a na potřebě dodávky požárního materiálu, 
případně požadavků na jiné úkony pro zajištění provozuschopnosti a plné 
funkčnosti HP a zařízení.  

7. V případě, že bude potřeba k zajištění funkčnosti požární materiál, který není 
zahrnut v cenách za revize, periodické zkoušky a kontroly, bude předem dohodnuté 
množství řešeno samostatnou objednávkou a účtováno dle jednotkových cen 
požárního materiálu dle nabídky zhotovitele (viz Příloha č. 2 této smlouvy). 



strana 4 smlouvy o dílo č. j. KRPB-25227-21/ČJ-2023-0600VZ 
 

 
8. Potřeby dodávky požárního materiálu nebo provedení jiných úkonů musí                

být zhotovitelem předem projednány a odsouhlaseny pověřeným pracovníkem 
objednatele. 

Čl. V. 
Vady díla a záruka za jakost 

1. Práva z vadného plnění se řídí občanským zákoníkem. 
 
2. Zjištění kvalitativních a kvantitativních nedostatků je pověřený pracovník objednatele 
povinen bez zbytečného odkladu sdělit písemně zhotoviteli. 
 
3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 6 měsíců ve smyslu § 2619 
občanského zákoníku. Záruční doba začíná běžet od předání díla zhotovitelem objednateli. 
V záruční době je zhotovitel povinen případné vady primárně bezodkladně a bezplatně 
odstranit. Nebude-li to možné, bude následně postupováno dle § 2615 občanského 
zákoníku.  
 

Čl. VI. 
Platební podmínky, fakturace 

1. Platební podmínky: 
Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo do 21 dnů od obdržení daňového dokladu            
a provedení předmětu smlouvy včetně dopravy na základě konkrétní dílčí objednávky, a to 
převodem na účet zhotovitele.  
 
2. Fakturace: 
a) Daňový doklad a zpráva o provedení kontroly vč. případného dokladu o vyřazení  
a likvidaci HP budou zaslány nejpozději do 21 pracovních dnů od data splnění předmětu 
smlouvy. 
 
Součástí daňového dokladu bude příloha, ve které budou rozepsány celkové náklady  
na jednotlivé objekty (místa plnění), včetně jednotlivých položek předmětu fakturace. 
 
Daňový doklad musí obsahovat především tyto údaje: 
- číslo daňového dokladu a smlouvy o dílo,  
- název a sídlo zhotovitele a objednatele, 
- den vystavení a splatnosti daňového dokladu, 
- název objektu, přesný soupis provedených prací na jednotlivé objekty, 
- strukturu platby, 
- datum dodání předmětu smlouvy, 
- číslo účtu, na který má být placeno. 
 
b) Za datum uhrazení daňového dokladu se považuje den, kdy byla částka uvedená 
v daňovém dokladu odepsána z účtu objednatele. 
 
c) Daňový doklad zasílejte pouze na níže uvedenou adresu: 
    Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje  
   
   
 
nebo popř. elektronicky na e-mail objednatele z e-mailu zhotovitele 

 
 
Jestliže je zhotovitel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést zajišťovací 



strana 5 smlouvy o dílo č. j. KRPB-25227-21/ČJ-2023-0600VZ 
 

 
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit zhotoviteli pouze základ daně, 
tento postup je považován za splnění závazku objednatele. 
 
      Čl. VII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud 
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku podstatného 
porušení povinností. 
 
2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla  
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém 
plnění smlouvy. 
 
3. Za podstatné porušení se považuje zejména: 
a) prodlení zhotovitele s provedením díla déle než 5 dní a objednatel se přitom na tomto 
prodlení nijak nepodílel, 
b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout 
takové záruky, že je splní v náhradním termínu, 
c) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné 
protiplnění a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však 
přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou přiměřenou 
lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula, 
d) nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků objednatele, 
e) zhotovitel se stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani                        
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   
                                       
 
                                                                   Čl. VIII. 

Zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran 
 

1. V případě prodlení se splněním předmětu díla na základě konkrétních dílčích objednávek 
zaplatí zhotovitel smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení. 
 
2. V případě neuhrazení daňového dokladu objednatelem v termínu má zhotovitel právo  
na úroky z prodlení sjednané dle § 1970 občanského zákoníku z fakturované 
částky vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 
 
3. V případě prodlení zhotovitele či v případě vadného plnění, které bude mít za následek 
způsobení škody, bude postupováno dle § 2913 občanského zákoníku. 
 
4. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na vlastnictví objednatele či třetích osob 
v místě plnění díla, odstraní zhotovitel na své náklady. 
 
 
 

Čl. IX. 
Vznik, změna a zánik smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 
 
2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku potvrzeného 
oběma smluvními stranami.                             



strana 6 smlouvy o dílo č. j. KRPB-25227-21/ČJ-2023-0600VZ 
 

 
3. K zániku smlouvy může dojít: 
    a) splněním předmětu smlouvy, 
    b) dohodou smluvních stran, 
    c) odstoupením jednou ze smluvních stran, 
    d) výpovědí jednou ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc    

a začíná plynout 1. den měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 
 

Čl. X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,             
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodující.  
 
2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
3. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této smlouvy, 
jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto smlouvou,      
a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně 
podle jiných předpisů.  
 
4. Tato  smlouva  podléhá  uveřejnění  dle  zák. č. 340/2015 Sb.,  o  zvláštních  podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany prohlašují,                
že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako 
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje, 
utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle 
zákona o registru smluv.  
 
5. Tato smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu o dílo jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu 
druhé smluvní straně. 
 
6. Tato smlouva o dílo obsahuje 6 (slovy: šest) stran textu a 4 (slovy: čtyři) přílohy, které 
obsahují 8 (slovy: osm)  stran textu. 
 
 
 
  Podepsáno elektronicky                                      Podepsáno elektronicky 
 
 



rp653741
Textový rámeček
Příloha č. 1 k č. j. KRPB-25227-21/ČJ-2023-0600VZ











rp653741
Textový rámeček
Příloha č. 2 k č. j. KRPB-25227-21/ČJ-2023-0600VZ



rp653741
Textový rámeček
Příloha č. 3 k č. j. KRPB-25227-21/ČJ-2023-0600VZ



Příloha č. 4 k č. j. KRPB-25227-21/ČJ-2023-0600VZ 
 

Přehled míst plnění 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	C:\Users\rp653741\Desktop\SoD-Petr Zborník d.č. 2-6.doc
	C:\Users\rp653741\Desktop\Příloha č. 1 - Krycí listy 2.-6. d.č..pdf
	C:\Users\rp653741\Desktop\Příloha č. 2 - Požární materiál.pdf
	C:\Users\rp653741\Desktop\Příloha č. 3.pdf
	C:\Users\rp653741\Desktop\Příloha č. 4.docx

